
Zápis 
z jednání soutěžní komise sekce OB 

 
Datum: 26. 11. 2010 
Místo: Želiv 
Přitomni: Klimpl, Slezák, Aleš, Hranička, Kurfürst, Fiala, Netuka, Peřinka, Rambousek, Kratochvíl, Hlava 
Hosté: Hulec, R. Novotný 
Omluveni: Rýdl, Žaloudek, Rychtecký, 
 
1. Úvod 
- poděkování všem členům SK za jejich celoroční činnost 
- činnost v SK ukončili Petr Žaloudek a Josef Rychtecký, oblasti navrhli P sekce OB jejich nahrazení 

Ondřejem Syslem a Jakubem Hulcem 
 
2. Hodnocení sezóny 2010, hodnocení kvality 
- úroveň jednotlivých závodů byla na dobré úrovni, poděkování pořadatelům závodů 
- soutěže řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek 
- hodnocení kvality závodů skupinou pro hodnocení závodů zpracovala skupina hodnotitelů pod vedením 

Davida Aleše, poděkování hodnotitelům 
 
3. Příprava soutěží sekce OB 2011 
Co už bylo nebo co je připraveno: 
- byli vyzváni pořadatelé závodů soutěží sekce OB 2011 k zaslání základních údajů o svých soutěžích do 

10. 12. 2010 
- sestavení kalendáře závodů – spolupráce s oblastmi, odpovědnost oblastí za dodržení Pravidel – oblasti  
- nahlásí do 10. 12. 2010 své závody s rozdělením na závody zařazené/nezařazené do Rankingu 
- osloveni pořadatelé vícedenních závodů o zaslání údajů o svých závodech v roce 2011 
Dořešení kalendáře závodů 2011:  
- závod Českého poháru a ŽA – klasika (5. 6. 2011) – ve stejném prostoru jako bylo původně určeno 

(Lužany) uspořádá místo VRI klub SJC – SCHVÁLENO 
- žádost o doplnění do Českého poháru štafet a České ligy štafet dalšího závodu kategorie C – ZBM 17. 

4. 2011 – NESCHVÁLENO 
- zařazení čtvrtého závodu Sprint cupu – ANO (podle požadavků sponzora bude dořešeno kde a kdy) 
- hromadný start na M ČR v nočním OB (DH21 a DH20) – SCHVÁLENO (start dalších kategorií 

souběžně) 
- žádost ASU (ŽB-Č, 25. 6. 2011, klasika) o úpravu startovních intervalů s ohledem na pozdní start 

00 (po závodě MED) na 2 minuty a více s tím že budou využity na trati rozdělovací systémy 
(motýlek, okruhy) – SCHVÁLENO 

- žádost VLI (ŽB-Č, 25. 9. 2011, klasika) o úpravu startovních intervalů s ohledem na pozdní start 
00 (po závodě SP) na 2 minuty a více s tím že budou využity na trati rozdělovací systémy 
(motýlek, okruhy) – SCHVÁLENO 

Návrhy na úpravy sportovně technických dokumentů: 
1. Prováděcí předpisy, bod II. 1. 2. změnit na "V závodech Českého poháru jsou jako samostatná skupina 
(závodníci startují bezprostředně za sebou) losováni závodníci….."  – SCHVÁLENO 
2. Směrnice Systém rozhodčích sekce OB v bodě 4.2. Doplnit: "Požadavky na kvalifikační třídu stavitele 
tratí musí splňovat všechny osoby uvedené v rozpise závodu jako stavitel(é) tratí." – NESCHVÁLENO 
3. Zrušení omezení startu na MČR klasická trať, MČR krátká trať – NESCHVÁLENO 
4. Zavedení kvalifikace pro MČR sprint, tzn. stejná metoda jako MČR klasika, krátká – NESCHVÁLENO 
5. Změna: Zařazení MČR NOB do ŽA – NESCHVÁLENO 
6. Rovnoměrné losování startovky pro kvalifikace MČR dle nového klíče – SCHVÁLENO (podle domluvy 
dopracuje Klimpl) 
7. Zveřejnění startovky pro kvalifikace MČR dopředu – NESCHVÁLENO 
8. Poměrné zastoupení závodů započítávaných do celkového hodnocení ŽA, tzn. stanovení minimálního 
počtu klasických tratí, krátkých tratí a sprintu, které musí mít závodník započteny mezi nejlepšími x závody 
(např. 2 klasické tratě včetně NOB, 2 krátké, 1 sprint apod.) – NESCHVÁLENO 



9. Snížení počtu závodníků pro výpočet rankingového koeficientu závodu na 3, zahrnutí všech závodníků, 
kteří prošli startem (tedy DISK, vzdal apod.) – NESCHVÁLENO 
10. Snížení počtu započítávaných závodů do rankingu na 6 – NESCHVÁLENO 
11. Zařazení DH18 do rankingu  – NESCHVÁLENO 
12. Doprovodný výpočet rankingu dle typu tratě, tzn. klasická, krátká, sprint podle kalendáře závodů;  
Omezení na nejlepší 3 výsledky – NESCHVÁLENO 
13. Změna: Povinné zavedení povinnosti pořadatele zaslat/publikovat výsledky závodu ve svazové centrální 
databázi – SCHVÁLENO (bude uplatněn požadavek při tvorbě nových www stránek) 
14. Umístění občerstvovacích stanic pouze na postupu – NESCHVÁLENO 
15. Zrušení ustanovení v SŘ na M ČR: průběžné výsledky nesmí být známy závodníkům před jejich startem 
ve finále – NESCHVÁLENO 
16. Snížit v Rankingu maximální počet startujících v podkategoriích v H21B na 70 závodníků – 
SCHVÁLENO 
17. Úprava minimálního startovního intervalu v jednotlivých závodech žebříčků A a B: Na klasické trati je 
při počtu do 30 přihlášených 5 minut, do 45 přihlášených 4 minuty, do 55 přihlášených 3 minuty, nad 55 
přihlášených 2 minuty. Startovní interval závodu na krátké trati je 2 minuty. Startovní interval ve sprintu je 1 
minuta. – SCHVÁLENO 
18. Přestupy realizovat pouze elektronicky v systému OB Haná (stejně jako v roce 2010 bylo hostování), tzn. 
odpadá písemné potvrzení mateřského klubu, ten potvrzuje svůj souhlas pouze elektronicky. – 
SCHVÁLENO 
19. Právo startu na M ČR na klasice a na KT v DH21: Stávající znění doplnit: „V kategoriích D21 a H21 
maximálně 5 nejlepších závodníků, kteří mají méně než 10 započtených závodů v Rankingu k ….a nemají 
dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 200. 
závodník“, o to, že jde pouze o závodníky patřící do kategorie DH21 a vyšší – SCHVÁLENO 
20. Stavitelé tratí na vícedenních závodech – stačí R3  – SCHVÁLENO  
21. „Ve štafetě na M ČR klubů může startovat maximálně 1 žena a 1 muž cizí státní příslušnosti.“ – 
SCHVÁLENO 
22. V roce 2011 se v termínu 5.LODM v Olomouci konají i závody ŽB-Č a ŽB-M. Návrh: Účastníci 
krajských družstev přihlášení do ŽB by měli závod dne 25. 6. 2011 v ŽB_Č a v ŽB-M hodnocen jako 
domácí, podmínkou by byl start závodníka/ce na 5.LODM – SCHVÁLENO 
23. Doplnění definice lesního sprintu do klasifikace disciplín – NESCHVÁLENO 
24. U MČR na klasice zrušit v mužích kvalifikaci – NESCHVÁLENO 
25. Dražba divoké karty pro MČR ve sprintu 2011 u DH21 – NESCHVÁLENO 
26. Možnost opt-out klauzule u MČR na klasice – NESCHVÁLENO 
27. Pravidla OB, bod 20.4 změnit na „V kategoriích, ve kterých je předpokládaný čas vítěze 40 minut a více, 
musí mít závodníci možnost občerstvení nejpozději po 30-ti minutách a dále přibližně každých 20 minut.“ – 
NESCHVÁLENO 
28. Zavedení semifinále pro MČR sprint (stejná metoda jako na MČR klasika a krátká) – NESCHVÁLENO 
29. Úprava počtu výkonnostních skupin pro losování semifinálových skupin MČR v kategoriích D21 a H21 
SCHVÁLENA úprava: v DH21 budou v 1. skupině losovány i reprezentanti, jako samostatná skupina bude 
losována skupina cizinců (vyváženě rozložená do jednotlivých semifinálových skupin) 
30. Úprava postupu do finále MČR. Soutěžní řád, bod 1.11 resp. 2.11 změnit na „Postupová místa do 
jednotlivých finále jsou rovnoměrně rozdělena mezi české závodníky jednotlivých semifinálových skupin. 
Cizinci startují v příslušných finále nad uvedený počet startujících v bodě 1.10 resp. 2.10. – 
NESCHVÁLENO 
31. Zrušit červenou skupinu v Českém poháru – NESCHVÁLENO 
32. Změnit systém přihlášek do rankingových závodů. (umožnit se přihlašovat jen do kategorie 21 a 
rozdělení do podkategorii pak udělat jednoduše jen podle umístění v rankingu) – NESCHVÁLENO 
33. Pravidla OB, bod 7.6 změnit na „Závodník může v jedné sportovní akci startovat pouze jednou.“ – 
NESCHVÁLENO 
Podklady do Prováděcích předpisů 2011: 
M ČR ve sprintu:  

Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a jsou: 
- v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (pouze 
ročníku narození 1997 a starší); nebo soutěžní licence B, kteří jsou v žebříčku B po jarní části (v ŽB-
Čechy se z 6 závodů hodnotí 4 nejlepší výsledky, v ŽB-Morava se ze 8 závodů hodnotí 4 nejlepší 
výsledky) do 3. místa v kategorii, ve které chtějí startovat na M ČR; 



- v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 31. 7. 2011 do 25. místa; 
- v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (A, B); 
- závodníci, kteří se v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Oblastních 
mistrovstvích ve sprintu ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez práva startu podle 
předchozích bodů; podmínkou je zaslání výsledků oblastních mistrovství ve sprintu do 30. 6. 2011 
soutěžní komisi OB (souteznikomise@orientacnibeh.cz); 
- v případě, že právo účasti na M ČR ve sprintu v kategoriích D21 a H21podle předchozích bodů 
získá menší počet závodníků než 30, bude právo startu postupně rozšířeno podle pořadí Rankingu 
k 31. 7. 2011 tak, až se naplní počet 30 v kategoriích D21 a H21 
- MČR ve sprintu je otevřeno pro zahraniční účastníky. Pořadatel rozdělí zahraniční závodníky podle 
výkonnosti do podkategorií D21, D21A, D21B resp. H21, H21A, H21B; v dorosteneckých a 
juniorských kategoriích vybere ty, kteří budou startovat v MČR, ostatní startují ve veřejném závodě. 

Počet závodů v Českém poháru – 6 závodů ŽA (bez sprintu) + M ČR na klasice a KT – 8 závodů/5 se 
hodnotí 
Počet závodů v České lize klubů – 8 závodů/5 se hodnotí  
Počet závodů v Českém poháru štafet – 7 závodů/hodnotí se M ČR + 3 nejlepší závody 
Počet závodů ve sprint cupu – 4 závody/2 se hodnotí 
Počet závodů do ŽA/počet hodnocených – 11 závodů (8x ŽA + 3x M ČR), 6 se hodnotí 
Počet závodů do ŽB/počet hodnocených – Čechy 8/5, Morava 10/5 
Vícedenní závody – licence A pro žactvo: Cena východních Čech, Cena střední Moravy, Bohemia 2011 
Doporučení pro pořadatele závodů Českého poháru štafet B a C: vypisovat kategorie D14 a H14 (nemusí být 
z jednoho klubu), přičemž stavět jeden úsek kratší. U veteránů také stavět jeden úsek kratší.  
Harmonogram sestavení Prováděcích předpisů 2011: soustředění podkladů do 10. 12. 2010, sestavení, 
oponentura a schválení Prováděcích předpisů do 7. 1. 2011, vydání do 25. 1. 2011 
Maximální vklady registrovaných závodníků v závodech soutěží sekce OB se proti roku 2010 nemění.  
Základní sazby příspěvku za kvalitu závodu – doplnění (zvýšení) 
Závod žebříčku A (samostatný) 7500 Kč 
Závod Českého poháru štafet (B) 7 500 Kč 
 
4. Úpravy soutěží na rok 2012 
1. Rozšíření kalendáře od roku 201x o 1x ŽA NOB  – NESCHVÁLENO 
2. 2krát MČR ve sprintu – v městském (parkovém OB) a v lesním sprintu (jednodenní dvoukolový závod 
v technickém terénu) – NESCHVÁLENO 
3. Zařazení závodu dvojčlenných amerických štafet do Českého poháru štafet – NESCHVÁLENO 
 
5. Závody sekce OB v roce 2012 
Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2012: 

21. 4.   MČR NOB       FSP 
  5. 5.   Žebříček B-Čechy – klasická trať   SHK 
  6. 5.   Žebříček B-Čechy – krátká trať    SHK 
12. 5.   Český pohár, ŽA, ŽB – klasická trať   LPU 
13. 5.   Český pohár, ŽA, ŽB – krátká trať   LPU 
  2. 6.   Český pohár, ŽA, ŽB – klasická trať   BOR 
  3. 6.   Český pohár, ŽA, ŽB – krátká trať   BOR 
  9. – 10. 6.  MČR krátká trať                                 TZL 
  8. 9.   Český pohár, ŽA, ŽB – klasická trať   ASU 
  9. 9.   Český pohár, ŽA, ŽB – krátká trať   ASU 
15. 9.    Sprint cup, ŽA sprint      PGP 
15. 9.     Český pohár štafet      SCP 
16. 9.   Český pohár štafet     PGP 
28. – 29. 9.  M ČR klasická trať     PHK+TUV 
  6. 10.   MČR štafet      ZBM 
  7. 10.    M ČR klubů a oblastních výběrů žactva   ZBM 

Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2012: 
18. 3.   Český pohár štafet C      
14. 4.   ŽB-M – klasická trať 
15. 4.   Český pohár štafet C      



19. 5.   ŽB-M – klasická trať 
20. 5.   ŽB-M – krátká trať 
26. 5.   Sprint cup, ŽA sprint       
26. 5.     Český pohár štafet       
27. 5.   Český pohár štafet      
  1. 6.   M ČR sprint 
  2. 6.   ŽB-M – klasická trať 
  3. 6.   ŽB-M – krátká trať 
  6. 6.   Celostátní finále přeboru škol 
16. 6.   ŽB-M – klasická trať 
  8. 9.   ŽB-Č – klasická trať      
  9. 9.   ŽB-Č – krátká trať      

Poznámka k Mistrovství ČR ve sprintu 2012: Soutěžní komise bude akceptovat i přihlášky v jiném vhodném 
termínu než je vyhlášen (květen, červen, září do poloviny října). Hlavním hlediskem přidělení bude 
atraktivnost a vytvoření podmínek pro možný přímý televizní přenos. 
Harmonogram 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB 2012 byl zveřejněn ve 
Sdělení sekce OB 16/2010 
 
6. Různé 
- apelovat na pořadatele vícedenních závodů na vypisování podkategorií ve veteránských kategoriích 

(minimálně do D50 a do H55) 
- žádost o výjimku měřítka mapy: s ohledem na využitelnost dvou skalních labyrintů na mapě Barče v E1 

Velikonoc ve skalách 2011 (22. 4. 2011, zkrácená trať) použít měřítko 1:7 500 – DKP  – 
NESCHVÁLENO (nebo závod nebude zařazen do Rankingu) 

- příští jednání SK bude dne 19. 3. 2011 v Hradci Králové 
 
 
Pardubice 27. 11. 2010 
Zapsal: Klimpl 


